
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

2/2016 VYCHÁZÍ: 28. 4. 2016 ROČNÍK VIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 

zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 4

co je nového 5

policie ČR informuje 5

vítání občánků ˝7

skauti 8

základní škola 9-12

zuš 12

mateřská škola 13

tj sokol 14

český červený kříž 15

hasiči želechovice 16

myslivecký spolek 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 8. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 28. 4. 2016

DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801

Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 

souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 

Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net

Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00

Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

s příchodem jara můžeme začít 

testovat změnu v systému sběru a na-

kládání s biologicky rozložitelným od-

padem z domácností a zahrad. V prů-

běhu podzimu bylo obecním úřadem 

vydáno téměř všech 500 kompostérů 

o objemu 1m3. Dále byly umístěny 

další dva kontejnery na zelený odpad 

u Jednoty  a u bytovek v ulici Osvo-

bození. Spolu s jedním kontejnerem 

u hřbitova tak máte tři možnosti, kam 

můžete odkládat přebytečný biolo-

gicky rozložitelný odpad. V současné 

době se všechny tři kontejnery naplní 

za necelý týden. Znamená to tedy, 

že jsme více než dříve začali využívat 

k životnímu prostředí šetrného způ-

sobu likvidace ořezů stromů, pose-

čené trávy apod. Kontejnery jsou vy-

váženy na kompostárnu Technických 

služeb Zlín. Významným efektem by 

měl být i úbytek odpadu v  nádobách 

domácností. 

Již dnes můžeme na několika sta-

novištích třídit plasty, papír, sklo, kovy 

a nyní i zelený biologicky rozložitel-

ný odpad. Odpadové hospodářství 

v obci je dlouhodobě dotováno ze 

společného rozpočtu částkou cca 1 

milión Kč ročně.

Ano, tolik činí rozdíl mezi tím co 

vybereme ve formě poplatků od ob-

čanů a skutečně zaplacenou sumou 

za svoz a likvidaci odpadu za rok. 

Naše obec je jedna z posledních, kde 

se provádí týdenní svoz komunálního 

odpadu, většina okolních včetně 

středních měst již přešla na svoz 

čtrnáctidenní. 

Využíváním možnosti třídění se 

zároveň snižuje množství odpadu 

v nádobách a dnes se každý týden 

vyváží popelnice naplněné v průměru 

méně než z poloviny.

Budeme-li chtít zlepšit ekonomic-

kou efektivitu systému svozu a likvi-

dace odpadu v obci, nabízí se jako 

nejméně komplikovaná varianta, 

zavedení 14 denního svozu. Dalším 

krokem bude výstavba sběrného 

dvoru a zvýšení kapacity velkoob-

jemových nádob na plasty, papír 

a sklo. Tím bychom měli v budoucnu 

výrazně ušetřit na dopravě a věřím, 

že se nám bude dále dařit snižovat 

i množství netříděných odpadků. 

Nižší náklady na dopravu a pečlivější 

třídění by mohly obci v budoucnu 

uspořit ca 300 tisíc Kč ročně. Proto 

třiďme odpad, má to smysl!

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU

Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY

ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

V 1. POLOVINĚ ROKU 2016

 19. 1. 9.00 – 13.00

 16. 2. 9.00 – 13.00

 22. 3. 9.00 – 13.00

 19. 4. 9.00 – 13.00

 17. 5. 9.00 – 13.00

  21. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 

OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611

e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 

na svém 9. veřejném zasedání dne 23. 3. 2016 následu-

jící usnesení:

Usnesení 1./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 

o  obcích, ve  znění pozdějších předpisů schválilo pro-

gram 9. veřejného zasedání.

Usnesení 2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Vladimíra Balajku 

a Luďka Vajdáka a zapisovatelem Jitku Kláskovou.

Usnesení 3./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obecní-

ho úřadu od 8. veřejného zastupitelstva.

Usnesení 4./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 2/2016 dle 

přílohy č. 3 tohoto zápisu.

Usnesení 5./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí schválilo převedení fi nančních prostředků 

z terminovaného vkladu u JaT Bank, ke dni ukončení 30. 

5. 2015, na běžný účet obce v ČSOB a. s.

Usnesení 6./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí na  základě doručení návrhu zprávy 

o uplatňování Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 

ze dne 22. 2. 2016 projednalo tento návrh aktualizace 

a vyslovilo jako připomínku – zásadní nesouhlas s před-

loženou zprávou, požadovalo ponechání koridoru pro 

silniční dopravu dle původních Zásad územního roz-

voje, případně rozšíření na nezastavěné území severně 

od  katastru obce.  Zároveň zastupitelstvo obce vzalo 

na  vědomí rozhodnutí rady obce o  pověření starosty 

obce zplnomocnit advokátní kancelář Frank Bold Advo-

káti, s.r.o., IČ 283 596 40, k podání připomínky jménem 

obce. 

Usnesení 7./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí schválilo objednávku služeb u  advokát-

ní kanceláře Frank Bold advokáti, s.r.o., Údolní 567/33, 

336 02 Brno, dle cenové nabídky, která tvoří přílohu zá-

pisu č. 5.

Usnesení 8./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 

nad Dřevnicí schválilo podání žádosti o dotaci na poří-

zení dopravního automobilu pro SDH Želechovice nad 

Dřevnicí, žádost byla podána 25. 2. 2016 na Hasičský zá-

chranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 2013, 760 01 Zlín.

Usnesení 9.1./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí souhlasilo s  vyčleněním vlastních fi -

nančních prostředků z rozpočtu obce roku 2016 ve výši  

2 000 000 Kč, na rozšíření investičního záměru akce „Re-

konstrukce kanalizace u Základní školy Želechovice“.

Usnesení 9.2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro oteví-

rání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce kanalizace u Základní školy Želechovice“ 

ve  složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, Vladimír 

Balajka, Luděk Vajdák, Václav Gargulák a  náhradníci 

Vlastislav Švrček, Stanislav Pištěk, Radek Šarman a pově-

řilo radu obce výběrem dodavatele.

Usnesení 9.3./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro oteví-

rání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

na  výkon TDI a  koordinátora BOZP na  stavební práce 

na akci „Rekonstrukce kanalizace u Základní školy Žele-

chovice“ ve složení Michal Špendlík, Hana Svobodová, 

Luděk Vajdák a  náhradníci Stanislav Pištěk, Radek Šar-

man a pověřilo radu obce výběrem dodavatele.

Usnesení 10./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí schválilo záměr provedení výběrového 

řízení na realizaci akce „II. etapa opravy elektroinstalace 

v budově Základní školy, p. o.“ v obci Želechovice nad 

Dřevnicí, jmenuje komisi pro otevírání obálek a  hod-

nocení nabídek ve  složení Špendlík, Švrček, Gargulák 

a náhradník Vajdák a pověřilo radu obce k odsouhlasení 

podpisu smlouvy o dílo dle závěru hodnotící komise.

Usnesení 11./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo Základní škole Želechovice 

nad Dřevnicí, p.  o. 4. května 336, 763  11, Želechovice 

nad Dřevnicí, IČO 72038519 investiční dofi nancování 

stravenkového systému od fi rmy COMINFO, a.s. Nábřeží 

695, 760 01 Zlín, IČ 63482576 ve výši 214 130 Kč vč DPH. 

Usnesení 12.1./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo Školnímu sportovnímu klubu 

při Základní škole poskytnutí dotace a zároveň schválilo 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želecho-

vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Školním sportovním 

klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 

na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 29 000 Kč. 

Usnesení 12.2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo TJ Sokol Želechovice nad 

Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavře-

ní veřejnoprávní smlouvy mezi obcí  Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želechovice nad Dřev-

nicí, IČ 44119259 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 

38 000 Kč.

Usnesení 12.3./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo SDH Želechovice nad 

Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavře-

ní veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Želechovice nad Dřevni-

cí, IČ 65792394 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 

26 000 Kč.

Usnesení 12.4./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Junák po-

skytnutí dotace a  zároveň schválilo uzavření veřejno-

právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 

75158094 a Junák – český skaut, středisko Impeesa Zlín, 

z. s. IČ 65822498 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 

20 000 Kč.

Usnesení 12.5./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo organizaci SDH Želechovice 

Paseky poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřev-

nicí, IČ 75158094 a SDH Želechovice Paseky, IČ 67026541 

na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 13 000 Kč.

Usnesení 12.6./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo organizaci Centrum pro rodi-

nu Vizovice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň schválilo 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 

nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Centrum pro rodinu Vizo-

vice, o. s., IČ 22856919 na činnost s dětmi v  roce 2016 

ve výši 14 000 Kč.

Usnesení 12.7./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci FK Lužkovice 

– Želechovice poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 

nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  FK Lužkovice-Želechovi-

ce, IČ 42340667 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 

30 000 Kč.

Usnesení 12.8./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Sarkander  

poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření veřejno-

právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 

75158094 a Sarkander, občanské sdružení, IČ 60043920 

na činnost s dětmi v roce 2015 ve výši 14 000 Kč.

Usnesení 12.9./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo organizaci Tanečně gymnas-

tický klub Zlín poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 

nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Tanečně gymnastickým klu-

bem Zlín, IČ 67025145 na činnost s dětmi v  roce 2016 

ve výši 2 000 Kč.

Usnesení 12.10./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Český svaz 

včelařů Zlín,  poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 

nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Českým Svazem včelařů 

Zlín, IČ 46311637 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 

8 000 Kč.

Usnesení 12.11./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo poskytnutí jednorázové 

dotace organizaci TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 

a  zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy 

mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ 

Sokol Želechovice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na opravu 

oken ve výši 50 000 Kč v roce 2016.

Usnesení 13./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí prohlašuje, že obec Želechovice nad 

Dřevnicí je výlučným vlastníkem budovy čp. 68, na po-

zemku p. č. 18, na adrese 4. května 68, 763 11 Želecho-

vice nad Dřevnicí, zapsané na LV 10001 k. ú. Želechovice 

nad Dřevnicí a  zastupitelstvo obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválilo, aby Myslivecký spolek Želechovice 

nad Dřevnicí umístil své sídlo, na uvedené adrese.

Usnesení 14./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí schválilo poskytnutí  investiční dotace 

na  vybudování ČOV ve  výši 50%  skutečných nákla-

dů, max. 20  000 Kč a  schválilo uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4, května 

68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a xxx 

xxx, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí.

Usnesení 15./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-

ce nad Dřevnicí schválilo záměr pořízení studie na řeše-

ní lokality křížení ulic Přílucká, Výpusta a Podřevnická.

Usnesení 16./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo záměr demolice budov 

ve vlastnictví obce na pozemku p. č. 712 a pozemku o. č. 

867/3 a schválilo úhradu nákladů na technickou pomoc 

pro vydání demoličního výměru od  ing.  Hurty v  ceně 

do 6 800 Kč bez DPH.

Usnesení 17.1./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo nabytí pozemků p. č. 2408/10, 

2411, 2431/3, 2431/7, 2539/2, 2540, 2542/4, 2543/3, 

2544  2551/1, 2551/2, 2553/3, 2559/1, 2560/1, 2561/4, 

2581/2, 2652/2, 2652/3 v odpovídajícím ½ podílu vše v k. 

ú. Želechovice nad Dřevnicí, zaps. na LV č. 1006 u Katas-

trálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Želechovice nad 

Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín do  majetku obce, 

schválilo úhradu dražební jistoty ve výši 10 000 Kč a po-

věřilo Radu obce Želechovice nad Dřevnicí provedením 

elektronické dražby a stanovením limitu maximální ceny 

v elektronické dražbě dne 25. 5. 2016.

Usnesení 17.2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo nabytí pozemku p. č. 162/3, 

o výměře 651 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zaps. na LV č. 224 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Želecho-

vice nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín do majetku 

obce, za cenu 114 Kč/m2.

Usnesení 17.3./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí možnost nabytí 

pozemku p. č. 345/1, o výměře 10 769 m2, trvalý travní 

porost, vše v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zaps. na LV 

č. 2254 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 

Želechovice nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín 

do  majetku obce, zároveň zastupitelstvo schvaluje 

na tyto pozemky vypracovat geologický průzkum vzhle-

dem k možnosti sesuvu.

Usnesení 18.1./9ZO/2019: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí neschválilo uzavření Kupní smlouvy 

o  prodeji části pozemku p.  č. 303, výměra 20 m2, za-

hrada a prodej části pozemku p. č. 304, výměra 18 m2, 

zahrada, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

Usnesení 18.2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí neschválilo uzavření směnné smlouvy 

pozemků p.  č. 1415/1, o výměře 17 001 m2, lesní poze-

mek, p. č. 432, o výměře 1 700 m2, lesní pozemek, p. č. 

433/4 o výměře 1130 m2, lesní pozemek, p. č. 1400/3, 

o výměře 2001 m2, neplodná půda, ostatní plocha,   p. č. 

1510/1, o výměře 1 091 m2, lesní pozemek za celý po-

zemek p. č. 1445/9  m2, o výměře 25 112 m2, lesní po-

zemek,  k. ú. Želechovice nad Dřevnicí,  zapsáno na LV 

2351.

Usnesení 19.1./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo založení a  vstup do  svazku 

měst a  obcí VODA LIDEM, založeného jako dobro-

volný svazek obcí dle § 46, odst. 2, písm. b) zákona 

128/2000Sb, o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Současně schválilo: a) stanovy svazku, b) umístění sídla 

svazku na adrese 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, c) starostu Bc. Michala Špendlíka jako prvního 

člena výboru svazku obcí, d) starostu Bc. Michala Špen-

dlíka jako zmocněnce navrhovatele svazku obcí k zastu-

pování pro podání návrhu na zápis svazku do rejstříku 

svazku u příslušného krajského úřadu, e) místostarostku 

Ing. Hanu Svobodovou členkou kontrolní komise svaz-

3ZPRAVODAJ 2016 02



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 29. 

zasedání dne 29. 2. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 

schválila program 29. schůze.

Usnesení 2./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí na základě doporučení hodnotící komise vzala na vě-

domí výběr nejvhodnější nabídky hodnocené dle základ-

ního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny zadané  

dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. na veřejnou zakázku 

na stavební práce „Klubovna SDH Paseky“a pověřila staros-

tu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 

Stanislav Otépka, U  Tvrze 223, 763  11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 45461520 za  nabídkovou cenu 1  596  223 Kč 

bez DPH.

Usnesení 3./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila návrh Smlouvy o  nájmu hrobového místa. 

Smlouvy budou uzavřeny mezi pronajimatelem obcí Žele-

chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094 a nájemci. Rada obce pověřila podpi-

sem těchto smluv referentku obce Jitku Kláskovou a účetní 

Annu Steinerovou. Návrh Smlouvy tvoří přílohu zápisu č. 3.

Usnesení  4./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a schválila úhradu podílu na dopravě na ta-

neční odpoledne pro seniory obce do  10  000 Kč v  roce 

2016. 

Usnesení 5./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala žádost o povolení kácení a souhlasila se za-

dáním posouzení stavu stromů od Agentury pro ochranu 

přírody a krajiny.

Usnesení 6./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a  schválila provedení projednání navržení 

dopravních zrcadel na  ulici Nádražní a  schválila cenovou 

nabídku na  osazení odrazek na  ostrůvky u  silnice I/49 

v hodnotě 10 080 Kč bez DPH od NVB LINE s.r.o., Cukrovar 

716, 768 21 Kvasice, IČ 26979675.

Usnesení 7./29RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a schválila provedení oprav níže uvedených 

úseků místních a účelových komunikací – oprava komuni-

kace Paseky (před hasičskou zbrojnicí), oprava a zpevnění 

krajnice ulice Pod Stráží, lokální opravu MK Maršovy, opra-

vu turbem po obci.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 30. 

zasedání dne 16. 3. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 

schválila program 30. schůze.

Usnesení 2.1./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí na základě doručení návrhu zprávy o uplatňová-

ní Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ze dne 22. 2. 

2016 projednala tento návrh aktualizace a  vyslovila jako 

připomínku – zásadní nesouhlas s  předloženou zprávou, 

požaduje ponechání koridoru pro silniční dopravu dle pů-

vodních Zásad územního rozvoje, případně rozšíření na ne-

zastavěné území severně od katastru obce.  Zároveň rada 

obce pověřila starostu obce zplnomocněním advokátní 

kanceláře Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ 28359640, k podání 

připomínky jménem obce. 

Usnesení 2.2./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala a  schválila vyhotovení posouzení   

dopravní studie k dopravní studii pod názvem „Vedení ka-

pacitní silnice obcí Želechovice nad Dřevnicí“ zpracované 

Zlínským krajem.  

Usnesení 2.3./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala a schválila cenovou nabídku advokátní 

kanceláře Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ 28359640 za práv-

ní úkony pro obec /dle přílohy zápisu č. 2/ v problematice 

územního plánu.   

Usnesení 3./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želecho-

vice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 

Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 

75158094 a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želecho-

vice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763  11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jednorázové akce „Bad-

mintonový turnaj mladších a starších žáků“, která se konala 

16. 3. 2016 ve výši 3 000 Kč.  

Usnesení 4./30RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí poskyt-

nutí dotace a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 

763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 

Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice 

nad Dřevnicí, IĆ 44110259 na jednorázovou akci „Nezbed-

ná pohádka - divadlo“, která se konala 20. 3. 2016, ve výši 

3 000 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 31. 

zasedání dne 4. 4. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 

schválila program 31. schůze.

Usnesení 2./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila účetní závěrku k  31. 12. 2015 příspěvkové 

organizace Mateřská škola, ul. Podřevnická 405, 763  11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČO 72038501, (viz. příloha zápi-

su č. 2) a převedení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace ve výši 9 993,09 Kč do rezervního fondu školy.

Usnesení 3./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila plán účetních odpisů pro rok 2016 Mateřské 

škole Želechovice nad Dřevnicí, příspěvkové organizaci, 

ul. Podřevnická 405, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO 

72038501,  dle přílohy zápisu č. 3. 

Usnesení 4./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a vzala na vědomí žádost od rodičů na pro-

dloužení provozní doby III. třídy Mateřské školy Želechovi-

ce nad Dřevnicí.

Usnesení 5.1./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí neschválila uzavření Smlouvy o nájmu na část po-

zemku p. č. 398/5, zahrada k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 

mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  xxx, xxx, 760  01 

Zlín.

Usnesení 5.2./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí neschválila uzavření Smlouvy o nájmu na část po-

zemku p. č. 421/16, zahrada k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 

mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  xxx, xxx, 763  11 

Želechovice nad Dřevnicí.

Usnesení 5.3./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí neschválila uzavření Smlouvy o  nájmu pozemku 

p. č. 1894, trvalý travní porost k. ú. Želechovice nad Dřevni-

cí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  xxx, xxx, 767  01 

Kroměříž.

Usnesení 5.4./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  výpůjčce pozemku 

p. č. 1894, trvalý travní porost k. ú. Želechovice nad Dřevni-

cí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 

Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  xxx, xxx, 767  01 

Kroměříž.

Usnesení 6./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila uzavření smlouvy o  právu provést stavbu 

na částech pozemků p. č. 761 a 847  k. ú. Želechovice nad 

Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 

763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlast-

níkem pozemků a xxx a xxx, xxx, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí jako stavebníky, vodovodní přípojky k  pozemku 

p.  č. 757 k  domu čp. 44, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 

za úplatu ve výši 500 Kč.

Usnesení 7.1./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést stav-

bu na částech pozemků p. č. 174, 184/1, 173, 241/1, 223/1  

k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad 

Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, 

IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a Pegas Container 

s.r.o., Kutnohorská 426, 109 00 Praha 10 jako stavebníkem, 

plynové přípojky k pozemku p. č. 175 k. ú. Želechovice nad 

Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.

Usnesení 7.2./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí neschválila uzavření smlouvy o  právu provést 

stavbu na  částech pozemků p.  č. 174, 184/1, 173, 241/1, 

223/1  k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želecho-

vice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a  Pegas 

Container s.r.o., Kutnohorská 426, 109 00 Praha 10 jako sta-

vebníkem, připojení elekto nn pro výrobní halu p. č. 179 k. 

ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.

Usnesení 8./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila uzavření Příkazní smlouvy na  výkon 

TDI na  stavební práce „Klubovna SDH Paseky“ a  pověřila 

starostu obce podpisem této smlouvy s  vybraným ucha-

zečem Ing.  Josef Pivoda, Na Vrchovici 159,760 01 Zlín, IČ 

606109289 za nabídkovou cenu 23 958 Kč vč. DPH.

Usnesení 9./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila objednávku 4 kusů nůžkových stanů Rapid 

Premium od TKF spol. s.r.o. za cenu 86 440 Kč vč. DPH a 4 

kusů skládacího posezení za cenu 6 600 Kč vč DPH.

Usnesení 10./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila objednávku dodání 2 kusů informačních no-

sičů a 1 kusu stojanu na jízdní kola jednostranný s madlem 

od mmcité + a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, vše za cenu 

do 50 000 Kč.

Usnesení 11./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila objednávku zřízení facebookového profi lu 

na webových stránkách obce od Galileo Corporation s.r.o., 

za cenu 8 500 Kč bez DPH.

Usnesení 12./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila objednávku zhotovení projektu na  sadové 

úpravy a mobiliář pod budovou Základní školy Želechovice 

nad Dřevnicí, p. o. za cenu do 20 000 Kč bez DPH.

Usnesení 13./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a neschválila žádost o poskytnutí fi nanční-

ho daru pro Domov pro seniory Lukov, p. o.

Usnesení 14./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala a  schválila žádost o  poskytnutí fi nanční 

podpory dopravních služeb imobilních občanů obce pro 

HANDICAP Zlín, Padělky 1367, 760 01 Zlín, IČO 46277633, 

formou fi nančního daru ve výši 15 000 Kč.

Usnesení 15./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila uzavření darovací smlouvy mezi obcí Žele-

chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094 a ZO ČSV , o. s. , Základní organizace 

Zlín, evid číslo: 61220 na fi nanční příspěvak ve výši 5 000 Kč. 

Usnesení 16./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila uzavření darovací smlouvy mezi obcí Žele-

chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČ 75158094 a Základní organizací 63/03 Českého 

svazu ochránců přírody, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 

70967318  na fi nanční příspěvek ve výši 1 000 Kč. 

Usnesení 17./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí 

dotace a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 

mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-

lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Místní skupinou Čes-

kého Červeného kříže Želechovice nad Dřevnicí, 763 11 Žele-

chovice nad Dřevnicí, na pořádání jednorázové akce „Výroční 

valná hromada“, která se konala 8. 4. 2016, ve výši 3 000 Kč.  

Usnesení 18./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí po-

skytnutí dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 

763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol 

Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 48, 763 11 Želechovice 

nad Dřevnicí, IĆ 44110259 na jednorázovou akci „IX. folkový 

večer“, která se konala 9. 4. 2015, ve výši 3 000 Kč.

Usnesení 19.1./31RO/2016:Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí projednala požadavky a podněty od občanů.

Usnesení 19.2./31RO/2016: Rada obce Želechovice nad 

Dřevnicí schválila objednávku pozinkovaného plechu  

na  zábradlí u  světelného přechodu pod základní školu 

v ceně do 10 000 Kč bez DPH a objednávku 3 kusů fotopastí 

v ceně do 15 000 Kč vč DPH.

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

ku obcí, f ) smlouvou o vytvoření dobrovolného svazku 

obcí, g) pověření starosty Bc. Michala Špendlíka k pod-

pisu smlouvy a  k  podpisu stanov nově zakládaného 

svazku obcí.

Usnesení 19.2./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo podání trestního oznámení 

na  neznámého pachatele ve  věci možného protizá-

konného jednání při prodeji části podniku Vodovody 

a Kanalizace Zlín, a.s., IČ: 49454561 a uzavření smlouvy 

o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury z roku 

2004.

Usnesení 20./9ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-

vice nad Dřevnicí schválilo objednávku auditu bezpeč-

nosti k akci: „Želechovice – řešení dopravy a parkování 

u  základní školy“ a  rekonstrukce části chodníku podél 

I/49 v úseku od Základní školy k přechodu pro chodce 

ve  východní části obce u  Ateliér PKO s.r.o. I., Tuřanka 

295/52, 627 00 Brno, IČ 04795792 za cenu 32 000 Kč.

4 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



CO JE NOVÉHO
Vážení spoluobčané, 

s příchodem jara nastal čas úklidu zahrad a zahrá-

dek a  jsem ráda, že se hojně využívají obecní kon-

tejnery na bioodpad  rostlinného původu.  Mrzí mě, 

že obec neobdržela dotaci na přesun školky do školy 

v  rámci rozšíření kapacity předškolního vzdělávání  

(z  celé České republiky je dostalo pouze 12 škol),  

proto jsme znovu požádali na  Integrovaném regi-

onálním programu včetně řešení oddělení pěších 

a parkovacích ploch u budovy základní školy. 

Pokud by se tento přesun podařilo zrealizovat, 

školka by získala nové důstojné prostory bez hygi-

enických výjimek včetně dětského hřiště v krásném 

prostředí školní zahrady. 

Je k zamyšlení i zastupitelům, zda tuto investiční 

akci v  případě dotačního neúspěchu nezrealizovat 

i za své peníze a tímto tuto kapitolu uzavřít a věno-

vat se dále dalším rozvojovým projektům v  obci – 

centru obce, chodníkům a opravám cest, kanalizaci, 

rozvojovým plochám pro bydlení a využití obecních 

budov v lokalitě bývalé hospody Na rožku.  Pro sta-

rou budovu školky na ul. Podřevnické se nabízí mno-

ho variant využití – Hasičská zbrojnice , prostory pro 

spolkovou činnost a sběrný dvůr…

Každopádně v letních měsících bude ve staré  bu-

dově základní školy zrealizována 2. etapa výměny 

havarijního stavu vnitřní  elektroinstalace .

Na  Pasekách probíhá výstavba nového výletiště 

sboru SDH Paseky, které by mělo být hotové začát-

kem podzimu.

Pro jednotku SDH Želechovice naše obec obdrže-

la dotaci Zlínské kraje na dokončení opravy cisterny 

ve výši 90 000 Kč a dále dotaci na pořízení dodávko-

vého vozidla pro jednotku SDH Želechovice  ve výši 

50 %, max. do výše 450 000 Kč. Jsme moc rádi za po-

skytnuté peníze, hasiči budou novou dodávku vyu-

žívat např.  pro přesun při výcviku, při práci s mládeží 

či dopravu členů při zásahu.

V neposlední řadě bych  ráda zmínila připravova-

nou akci – vybudování základních inženýrských sítí 

v lokalitě ZTV Lysá, kde je naplánováno 7 stavebních 

pozemků. Zastupitelstvo obce bude rozhodovat 

o  ceně těchto obecních pozemků. Předpokládaná 

realizace zasíťování této lokality je rok 2017. Budu 

ráda, pokud mladým občanům bude nabídnuta 

možnost stavebního pozemku v naší obci. 

Dále bych chtěla občanům připomenout, přede-

vším v části Pasek ,  možnost příspěvku na pořízení 

malé domovní čistírny odpadních vod.  Zastupitel-

stvo  obce schválilo pravidla pro poskytování  pří-

spěvku na  pořízení malé domovní čistírny odpad-

ních vod, o který si mohou požádat občané s trvalým 

pobytem v obci, jejichž rodinný dům se nachází v lo-

kalitě, kde ani v  budoucnu nebude záměrem obce 

dovedení klasické splaškové kanalizace. Jedná se 

hlavně o roztroušenou pasekářskou  zástavbu  v lo-

kalitě Paseky. 

Doufám že se většina našich záměrů zdaří a přeji 

Vám všem krásný máj

Hana Svobodová

POLICIE ČR INFORMUJE
ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI OBCE ŽELECHOVICE 

NAD DŘEVNICÍ ZA ROK 2015

Jako již každoročně bylo nahlédnuto do statistik a evi-

dencí Police České republiky pro vytvoření zprávy o bez-

pečnostní situaci obce Želechovice nad Dřevnicí za uply-

nulý rok 2015. Zběžným náhledem do  minulých let bylo 

zjištěno, že došlo ke  skokovému poklesu evidovaných 

trestných činů. Tyto v  posledních pěti letech dosahovaly 

v průměru 30 případů ročně. Za loňský rok to bylo 22 evi-

dovaných činů. Na jejich objasňování se podíleli policisté 

obvodního oddělení Vizovice, služba kriminální policie Vy-

šetřování a  další služební složky. V  obci Želechovice nad 

Dřevnicí se jednalo především o  majetkové trestné činy 

jako krádeže, krádeže vloupáním, pokusy krádeže vlou-

páním, třikrát bylo řešeno maření výkonu úředního roz-

hodnutí a  vykázání, prošetřovány byly případy podvodu 

a  nevedení účetnictví. Mezi dalšími trestnými činy měly 

zastoupení pokus těžké újmy, omezování osobní svobody, 

znásilnění. Prošetřovány byly případy usmrcení z  nedba-

losti. Mezi trestnými činy mají zastoupení případy řidičů, 

kteří byli ovlivněni zakázanými látkami. Ve čtyřech přípa-

dech se jednalo o  ohrožení pod vlivem návykové látky, 

kdy hladina alkoholu u řidičů převyšovala jedno promile. 

Ve dvou případech trestných činů se jednalo o návykové 

psychotropní látky a jedy.

V  rámci evidence přestupkového jednání na  území 

obce Želechovic nad Dřevnicí byl zejména prováděn do-

hled nad bezpečností a  plynulostí provozu v  silničním 

provozu, který se opíral zejména o  stanovené priority 

Policejního prezídia ČR, Krajského ředitelství policie Zlín 

s příslušným územním odborem. Mezi závažné přestupky 

v dopravě byly určeny tyto: nesprávný způsob jízdy, neu-

žití zádržného systému – bezpečnostních pásů, držení ho-

vorového zařízení při řízení, rychlost jízdy, dodržování svě-

telné signalizace na křižovatkách, přestupky páchané při 

překonávání železničních přejezdů. Nově se pozornost za-

měřila i na nemotorizované účastníky silničního provozu, 

a to cyklisty a chodce. Za rok 2012 bylo evidováno 125 pře-

stupků, v letech 2013 a 2014 jich bylo shodně 158. Za loň-

ský rok 2015 bylo evidováno 269 přestupků. Významné 

navýšení bylo způsobeno činností složek dopravní police 

Územního odboru Zlína a Krajské dopravní policie. Z cel-

kového podílu bylo takřka 240 přestupků řešeno na úseku 

Bezpečnosti a plynulosti v silničním provoze. Bylo řešeno 

16 evidovaných dopravních nehod, 7 případů jízdy pod 

vlivem alkoholických nápojů. Další zastoupení pak měli 

zejména prioritní sledované přestupky. Kromě uvedených 

přestupků na úseku „dopravy“ policie řešila 10 přestupků 

proti majetku, 21 případu narušení veřejného pořádku, 

nejčastěji občanského soužití, ale třeba také přechová-

vání omamných a  psychotropních látek. Do  Želechovic 

nad Dřevnicí pak byla policie přivolána na další oznáme-

ní, která však nenaplňovala znaky protiprávního jednání 

s kvalifi kací v rovině přestupků nebo trestných činů. Jedná 

se o oznámení k prověrkám ztrát a nálezů věcí, asistence 

Hasičskému záchrannému sbor Zlín a  Rychlé záchranné 

službě, předvedení či zajištění osob, občansko-právní spo-

ry, škodní události, a tak podobně.

Pro rok 2016 byly pro Zlínský kraj ředitelem plk. JUDr. Ja-

romírem Tkadlečkem stanoveny následující priority:

• posílení bezpečnosti v blízkosti státní hranice a boj proti 

ilegální migraci

• bezpečnost silničního provozu:

alkohol a drogy

železniční přejezdy

chodci, cyklisté, motocyklisté

• zajišťování výnosů z trestné činnosti a rozvíjení regionál-

ního týmu KOBRA pro Zlínský kraj

• drogová problematika

• posílení analytické činnosti směrem k  informační krimi-

nalitě a závažné majetkové trestné činnosti

Celková objasněnost v  územním obvodu Obvodního 

oddělení policie Vizovice za  loňský rok, objasněnost ce-

lého územního odboru Zlín (okres Zlín) a  objasněnost 

celého Krajského ředitelství Policie Zlín bude uvedena 

v samostatné zprávě.

Majetková trestná činnost pachatelů se v  průběhu let 

nemění. Pro pachatele jsou stále oblíbené objekty zájmu 

(domy, chaty, haly), které jsou prázdné a opuštěné nebo 

takové, kde pachatelé získají pocit, že je při krádeži v daný 

moment nikdo nevyruší. Obranou proti tomu může být 

řádné mechanické nebo elektronické zabezpečení, důleži-

tou roli hraje přirozená obezřetnost, ale i dobré vzájemné 

sousedské vztahy. Dalším lákadlem pachatelů jsou zapar-

kovaná vozidla, ve kterých si jejich majitelé nechávají vi-

ditelně uložené předměty, v čemž vidí zloději nejrychlejší 

způsob obohacení. V  poslední době dochází i  k  častým 

krádežím vozidel, přičemž se jedná často o vozidla tovární 

značky Škoda Octavia.

Stálým problémem v  Želechovicích nad Dřevnicí je 

ovlivnění osob návykovými látky, a to jak alkoholem, tak 

i drogami. Osoby pod jejich vlivem často řídí vozidla, čímž 

ohrožují nejen sami sebe, ale i ostatní účastníky silničního 

provozu. Návykové látky jsou častým spouštěčem konfl ikt-

ního jednání, které se projevuje narušením občanského 

soužití. Pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti v silniční do-

pravě vykonala mnohé sama obec Želechovice nad Dřev-

nicí, a  to stavebními úpravami. S  přicházejícími jarními 

a letními měsíci se objeví na silnicích chodci a cyklisti. Po-

licie se bude na jejich chování více zaměřovat. V platnosti 

bude označení chodců mimo obce za snížené viditelnosti 

refl exními prvky. S ohledem na to bude platit, že obyva-

tele Pasek musí být označeni refl exními prvky na oblečení 

nebo doplňky z  refl exních materiálů. V  České republice 

je zaznamenán také narůst protiprávního jednání, pro-

střednictvím internetové sítě. Tímto bych chtěl upozornit 

občany obce, aby byli obezřetní a dávali pozor na sdílení 

elektronických dat spojených především s  internetovým 

bankovnictvím. Přeposílání „nevinně“ vyhlížejících SMS 

zpráv často končí obohacením pachatelů. Rovněž zvažte 

sdílení soukromých a osobních informací, fotek a různých 

sdělení na společenských sítích. Samozřejmě, že i nadále 

platí, hlavně pro naše starší spoluobčany, aby si dávali po-

zor na neznámé lidi a tyto v žádném případě nepouštěly 

do svých obydlí. Kromě standardního výkonu služby bu-

dou policisté nejen z obvodního oddělení Vizovic zajíždět 

na střežení areálu vybuchlých muničních skladů ve Vrbě-

ticích. Zvýšená pozornost je a  bude věnována pohybu 

a pobytu cizinců, zejména těch, u kterých vznikne pode-

zření na ilegální pobyt v ČR. Za všechny policisty žádám, 

aby v případě podezření, že se po obci pohybují vozidla 

nebo osoby, které v nich vzbudí podezření, že si tipují ob-

jekty k vykradení, sbírají předměty ze zahrad (kovy, deko-

race, nářadí), obtěžují svým jednáním, které má charakter 

protiprávního jednání, aby se obrátili o pomoc na Policii. 

Důležité jsou informace o továrních značkách vozidel je-

jich barvě a registračních značkách, počtu a popisu osob 

a jejich jednání. Volat mohou linku 158, nebo využít linky 

na obvodní oddělení 974666741,

služebního telefonu 725292342, obrátit se mohou i pí-

semně na adresu Slušovská 425, PSČ 76312 Vizovice. Pro 

lepší vzájemnou spolupráci Vás tímto žádám o  zaslání 

písemného přehledu o konání předem plánovaných, akcí 

(kulturní akce, taneční zábavy atd.), silničních uzavírek tý-

kajících území obce Želechovic nad Dřevnicí v roce 2016. 

Na závěr bych chtěl jménem obvodního oddělení PČR Vi-

zovice poděkovat za spolupráci panu starostovi Bc. Micha-

lovi Špendlíkovi, pracovníkům a zastupitelům obce za rok 

2015, na kterou doufám navážeme i v roce 2016.

Zpracoval: prap. Bc. Martin Prokop

npor. Mgr. Michal Číž

vedoucí oddělení

5ZPRAVODAJ 2016 02



TRADIČNÍ BAZÁREK NA SOKOLOVNĚ
V sobotu dne 2. dubna 2016 se v sále místní So-

kolovny konal „IV. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK“. Obec 

ve spolupráci s místním klubem maminek RANÍČEK 

nabídla příležitost občanům přinést do  Sokolovny 

dětské oblečení od  narození do  15 let nebo spor-

tovní potřeby, hračky, kočárky, kola, brusle, autose-

dačky aj., ale hlavně věci, které odpovídaly sezóně 

jaro/léto. Systém prodeje byl, že prodejce přinesl vy-

plněnou kartu společně s označeným zbožím v den 

prodeje ráno, pak následoval celodenní prodej a od-

poledne od  14:00 hodin výdej neprodaného zboží 

a peněz. Prodávat se dalo pouze čisté a vyprané zbo-

ží, bez poškození. Ceny, které prodejce stanovil, byly 

konečné. Na podzim akce bude zase a to na věci, kte-

ré budou odpovídat sezóně podzim/zima. Termín, 

kdy se bude „V. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK“ konat 

určitě včas a s předstihem oznámíme ve zpravodaji 

a na webových stránkách obce. Věříme, že maminky 

tuto příležitost opět využijí a přijdou si jako nyní pro-

dat nebo nakoupit něco pro své ratolesti. Děkujeme 

všem, kteří se podíleli na organizaci této akce.

 Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, 
vnučkou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

Společně s dětmi budeme: 

zpívat, tancovat a hrát si 

malovat, stříhat, lepit a tvořit z různých materiálů 

zdolávat překážkové dráhy a zlepšovat tak i svou kondici 

děti si vyzkouší komunikaci v kolektivu 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

Scházíme se každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu ZŠ Želechovice nad  Dřevnicí 
 
 

 04.05.2016 MALOVÁNÍ KAMÍNKŮ 

 11.05.2016 PRÁCE S PADÁKEM 

 18.05.2016 NÁVŠTĚVA BIOFARMY JURÉ 

 25.05.2016 PRÁCE S BARVAMI NA TEXTIL 

 01.06.2016 NÁVŠTĚVA DĚTSKÉHO FILMOVÉHO FESTIVALU VE ZLÍNĚ 

 08.06.2016 TVOŘENÍ S DOMÁCÍ MODELÍNOU, PRÁCE S PLASTELÍNOU 

 19.06.2016 VÝROBA PŘÁNIČEK KE DNI OTCŮ 

 22.06.2015 ROZLOUČENÍ PŘED PRÁZDNINAMI 

 

KONTAKT: e-mail: renulak@seznam.cz, telefon: 603 414 097 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 

Po předchozí domluvě (den předem) na tel. 577 901 885 si můžete zajistit ve školní jídelně 

Centrum pro rodinu Vizovice z. s. 

připravuje o letních prázdninách 

dva turnusy 

PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ. 

Program pro děti je připraven vždy 

od 8:00 do 16:00 

v Sokolovně v Želechovicích.

Od 18. do 22. července 2016 se 

děti mohou těšit na ukázku hasičské 

techniky, exkurzi v Krajském muzeum 

Zlín, Galaxii, výlet na lipskou ekofarmu 

a bowling. V termínu od 8. do 12. srpna 

2016 připravujeme besedu o první 

pomoci, návštěvu Galeřiště, exkurzi 

v MDZ, pátrání po studánce 

a horolezeckou stěnu. 

Na obou turnusech určitě nebudou 

chybět hry v sokolovně i na hřišti, 

tvořivé dílny a velká lesní hra. 

V případě příznivého počasí plavání.

Aktuální informace naleznete 

na www.vizovice.dcpr.cz nebo 

kontaktujte: Hana Puype, 

puype@post.cz,  tel.: 777 809 434

6 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



V  sobotu 16. dubna 2016 proběhlo v  obřadní síni obecního úřadu 

v  Želechovicích nad Dřevnicí VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Přivítáno bylo cel-

kem 5 dětí: Kristián Hrnčiřík, Podřevnická 9, Jan Drápal, Výpusta 281, 

Amálie Pasterná, Paseky 524, Damian Jašič, Osvobození 416, Markéta 

Mičulková, Lysá 641.

Rodiče převzali z  rukou starosty Michala Špendlíka fi nanční dar 

ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům.

Děkujeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – sou-

boru Válašek, pod vedením paní učitelky Drábkové za krásné kulturní 

vystoupení pro vítané děti. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
16. DUBNA 2016

Kristián Hrnčiřík, narodil se 8. 1. 2015

Markéta Mičulková, narodila se 10. 2. 2016

Amálie Pasterná, narodila se 9. 10. 2015

Damian Jakšič, narodil se 16. 1. 2016

Jan Drápal, narodil se 15. 5. 2015

7ZPRAVODAJ 2016 02



SKAUTI ŽELECHOVICE
CO NOVÉHO U SKAUTŮ?

V  posledním únorovém týdnu jsme si zpestřili 

program běžné družinové schůzky Bobříků a vyda-

li se na  malý výlet to Zlína. To proto, abychom si 

prověřili, jak si dovedeme hrát a přemýšlet v jiném 

prostředí. Navštívili jsme výstavu „Chytrá hračka – 

škola hrou“. Někomu by se možná mohlo zdát, že 

hry tam předváděné jsou pro nás příliš složité, ale 

nebylo tomu tak. Celý čas tam strávený jsme se vý-

borně bavili, a kdyby nepadla tma a maminky nás 

nevolali domů, asi bychom ani neodešli.

V březnu si výpravu uspořádali naši Brontosauři. 

Jsou už větší, takže se odvážili odjet od maminek 

na dva dny. Pro některé to byla jejich úplně první 

výprava. Těchto 6 malých skautíků strávilo víkend 

na Maleniskách u Provodova, kde  si zažilo, co jsou 

hry mimo domov či klubovnu, jak se člověk cítí 

na  stezce odvahy, jak se hrají hry v  lesích daleko 

od  civilizace. Přidali ruku k  dílu při přípravě jídla 

i  při úklidu po  vaření. Nechyběl ani malý výšlap, 

tentokrát na Čertův kámen na protějším kopci.

Myslím, že si celou akci výborně užili, jak ostat-

ně mohli vidět i na fotografi ích z akce umístěných 

na naší nástěnce u obecního úřadu. 

A protože i dospělí se chtějí bavit a umějí si hrát 

(u skautských vedoucích je to dokonce podmínka 

úspěchu), přijali někteří naši vedoucí pozvání kole-

gů ze střediska a strávili s nimi víkend na skautské 

základně VANAIVAN v  Kopřivnici. Prostředí nově 

vybudované základny je velmi krásné a inspirativní 

a vůbec nevadilo, že v našem případě byla zábava 

místy přece jen proložena diskusemi na „pracovní 

témata“.

 Teď už je jaro v plném proudu, příroda i  lidé si 

naplno užívají slunečných dnů a  snaží se využít 

každý okamžik k  jarním pracem, úklidu a  pobytu 

na čerstvém vzduchu. S námi to není jiné. Asi nejvý-

razněji to bylo vidět v sobotu 16. dubna, kdy jsme 

se pustili do každoročního úklidu Obůrku. Letos se 

nám zdálo, že potok je díky malému množství vel-

kých dešťů, absenci jarního tání a naší několikaleté 

činnosti přece jen o něco čistější než jiné roky. Také 

je nás stále více (letos se nás s přispěním rodičů se-

šlo 25), takže jsme se rozhodli rozdělit síly a s Obůr-

kem zároveň uklidit i okolí cesty ke křížku na Stráži, 

kam rádi chodíváme. Výsledek odpovídal nasazení 

a  předčil naše očekávání. Využili jsme příležitosti 

a část odpadu nosili přímo do sběrného vozu Tech-

nických služeb Zlín, který byl v rámci pořádaného 

svozu velkoobjemového odpadu přistaven za  sa-

moobsluhou. Sice tak nevíme, kolik odpadu jsme 

dohromady posbírali, ale i ten, který se za obecním 

úřadem nakupil k  pozdějšímu odvozu vypovídá 

o tom, že jsme se pořádně činili. Zároveň to bohu-

žel vypovídá i o tom, že i někteří naši spoluobčané 

se „činí“ při odhazování odpadků do přírody. Věřte, 

že hlavně noví členové udiveně kroutili hlavou nad 

tím, co toho je. 

Všem zúčastněným (hlavně zúčastněným ro-

dičům) děkuji za  nasazení, díky němuž jsme akci 

takto zvládli. A všem rodičům za pochopení a sho-

vívavost, když se jim děti vrátily sice „vyvětrané“ 

a unavené, ale také řádně mokré a hlavně špinavé 

(ale o to spokojenější).

Veronika Gajdůšková

8 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

MEMORIÁL HONZÍKA PLACHÉHO

FLORBAL NOC 
S ANDERSENEM

V sobotu 20. února 2016 se uskutečnil již 22. roč-

ník tradičního měření sil mladých fotbalových nadějí 

- Memoriál Honzíka Plachého. Tento turnaj pořádá 

Základní škola Želechovice nad Dřevnicí na  počest 

svého bývalého žáka, který zemřel po těžké nemoci 

ve věku pouhých 13 let. 

Jako každoročně se turnaje zúčastnilo osm týmů, 

rozdělených do  dvou základních skupin. Místní 

fotbalový oddíl FK Lužkovice-Želechovice poprvé 

v  historii reprezentovali nejen chlapci, ale rovněž 

tým dívek do 15 let. Družstvo chlapců vyhrálo svoji 

skupinu a postoupilo do fi nále, kde nakonec podleh-

lo týmu Fotbalové akademie Zlechov a  získalo tak 

stříbrné medaile. Ani tým dívek se neztratil a obsadil 

v konečném účtování šesté místo. Za vítěznými týmy 

Zlechova a domácích se pak na bronzové příčce až 

na penalty umístil tým FC FASTAV Zlín B a čtvrté mís-

to připadlo loňskému vítězi - FC Viktoria Otrokovice.

Z domácích hráčů se navíc prosadili individuálně 

Adam Javořík a  Eva Vyvlečková, kteří byli zařazeni 

do all-stars týmu turnaje.

Organizátoři turnaje děkují za  tradiční podporu 

Obci Želechovice a sponzorům - fi rmám Lados a Cy-

klosport, rozhodčím O. Tkadlecovi, M. Bőhmovi a J. 

Dorotíkovi a  pořadatelům - P.  Šiškovi a  F. Kotasovi, 

za  pomoc při realizaci této akce. Velké poděkování 

patří i  rodičům a  sestře Honzíka Plachého, kteří se 

turnaje vždy osobně účastní.

František Brachtl

FLORBALOVÝ TURNAJ MLADŠÍCH ŽÁKŮ

V sobotu 12. 3. 2016 se uskutečnil v tělocvičně zá-

kladní školy tradiční fl orbalový turnaj mladších žáků 

za účasti 5 družstev z celého okresu. 

Výsledky: 

1. DDM Luhačovice

2. ŠSK ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

3. DDM ASTRA Zlín

4. DDM Napajedla

5. FBK Halenkovice

Náš ŠSK reprezentovali:

Karel Steiner-brankář, Jakub Novotný, Maxmilián 

Reif, Anna Novotná, Václav Cvan, Daniel Šácha, Sára 

Špendlíková, Štěpán Mejzr-náš nejlepší hráč a kapi-

tán Tomáš Vaculík, který byl s deseti brankami nej-

lepším střelcem turnaje.

Děkujeme za fi nanční podporu obci 

Želechovice nad Dřevnicí.

 FLORBAL NEJMLADŠÍCH DĚTÍ

Ve středu 13. 4. 2016 uspořádal náš školní spor-

tovní klub okresní kolo fl orbalu mladších dětí (žáci 

1.-3. tříd). Turnaje, kterým jsme zakončili fl orbalovou 

sezónu, se účastnilo 8 družstev a našim reprezen-

tantům se v této konkurenci podařilo zvítězit před 

dětmi z Halenkovic a družstvem ZŠ Komenského II 

Zlín. Náš ŠSK reprezentovali:  Šimon Ševčík, Štěpán 

Ordelt, Robert Lunga, Martin Vaculík a Jakub Číž. 

Druhé naše družstvo nejmladších ve složení Radek 

Bažant, Jakub Koller, Jan Smýkal, Jakub Regner, Mar-

tin Švábík a Bára Šarmanová obsadilo čestné 8. mís-

to.  Poděkování za celoroční přípravu dětí patří ře-

diteli školy Michalu Cholkovi a jako vždy obecnímu 

úřadu za fi nanční podporu přeboru.

Také naše škola se letos zapojila do  velké akce pro 

všechny čtenáře - nespavce. V  knihovnách, ve  školách, 

družinách, v domech dětí a mládeže, zkrátka na spoustě 

míst po celé republice, ale i na Slovensku a v Polsku, pro-

bíhala Noc s  Andersenem. Té naší se zúčastnilo 70 dětí. 

Spousta her a  zábavy vyvrcholila večer. V  setmělé škole 

musely děti najít indicie, pomocí kterých luštily tajenku. 

Moudrá mořská čarodějnice jim podle zásluh pomáhala 

pomocí nejrůznějších dětských knih, které máme ve škol-

ní knihovně. Ta se ale pro dnešní noc proměnila v tajem-

nou Žraločí jeskyni. Záhadnou šifru: „Otevře mě nejmenší 

prst.“ vyluštily všechny týmy. Odměnou jim byl poklad, 

ve kterém kromě kouzelné knihy Expedice z pohlednice 

a audio-knihy Malá mořská víla, nechybělo také něco slad-

kého. Do  spacáků jsme se soukali hodně pozdě, ale pro 

jednou to snad nevadí. Ještě dlouho do noci se z družinek 

ozývalo povídání a smích. Ráno jsme posnídali skvělé ko-

láče a čaj a než jsme si stihli pořádně dobalit všechny věci, 

zvonili na dveře první netrpěliví rodiče se zvědavou otáz-

kou, jak jsme noc zvládli. A jaká byla naše odpověď? Skvě-

le! Příští rok se chystáme na Noc s Andersenem znova.

Irena Malíková

9ZPRAVODAJ 2016 02



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - AKTUALITY

NÁVŠTĚVA Z PROVODOVA

Stalo se již tradicí, že zveme na  návštěvu 

žáky ze Základní školy Provodov. Ve středu 2. 

března 2016k nám přijely paní učitelky s dět-

mi z 1. a 2. třídy. Po přivítání se skupinky uja-

la naše paní asistentka a provedla je po celé 

škole. Děti také nahlédly do prvních tříd, kde 

je paní učitelky aktivně zapojily do probíha-

jící výuky. Poté se děti podívaly na  vystou-

pení folklórního souboru Valášek, který měl 

připravené jarně laděné pásmo. Následovala 

pohádka Sůl nad zlato, kterou nacvičili žáci 

z  třídy 5. B. Po  svačince se děti přemístily 

do tělocvičny, která se proměnila v doslova 

zábavný park - děti mohly šplhat, přeskako-

vat, houpat se, házet míči, prolézat, přelézat, 

běhat, zkrátka do sytosti se vydovádět. 

Jsme rádi za  příjemné společně strávené 

dopoledne a těšíme opět na viděnou.

VYNÁŠENÍ MORENY

Smrt nesem ze vsi, nové léto do vsi.….. 

Co nám léto přinese?

Obilíčko zelené a vajíčko červené.

Kluci a  holčičky se jako každý rok muse-

li ještě teple obléci. V úterý 22. 3. 2016 totiž 

vynášeli Morenu a opět bylo hodně studené 

počasí a schylovalo se k dešti. Je tu jarní rov-

nodennost a vláda zimy defi nitivně končí. Vy-

nášení Moreny je starý lidový zvyk, který zimu 

vyprovází ven ze vsi. V 10 hodin se shromáždil 

kroužek Valášek, 

prvňáci, druháci 

a  několik čtvrťáků 

před školou. Krou-

žek Valášek s More-

nou šel v  čele prů-

vodu a za hlasitého 

zpěvu se odebral 

k mostu přes potok 

Obúrek. Holčičky 

si připravily pučí-

cí větvičky nebo 

kočičky a  na  závěr 

celého průvodu je 

naházely do vody. 

Cestou se tento 

průvod zastavil 

u  želechovického obecního úřadu. Děti za-

zpívaly panu starostovi několik valašských 

jarních písniček a  ten měl pro všechny děti 

připravena lízátka. Za Obecním úřadem v Že-

lechovicích děti symbolicky „utopily“ Morenu 

a pak jsme se všichni vrátili do školy.

Mgr. Radka Stodůlková

POZNEJ A CHRAŇ 2016

Ve  dvou po  sobě jdoucích týdnech, byla 

naše škola dějištěm okresního a  krajského 

kola přírodovědné soutěže s názvem Poznej 

a chraň. Letošního ročníku se zúčastnilo ne-

zvykle velké množství soutěžících družstev, 

které si prošli sítem okresních kol, aby se 

utkali v krajském fi nále. Naši školu reprezen-

tovala dvě družstva mladších žáků a  jedno 

družstvo žáků starších. V  obou kategoriích 

jsme nasadili perspektivní soutěžící, kteří byli 

mladší než většina jejich soupeřů a budou se 

moci zúčastnit soutěže v případě zájmu i pří-

ští rok. A nevedli si vůbec špatně. V okresním 

kole družstvo starších skončilo v  polovině 

výsledkové listiny a stejně tak i jedno z druž-

stev mladších. Druhé ružstvo pak v okresním 

kole zvítězilo a postoupilo do krajského fi ná-

le. I v něm se mu dařilo a obsadilo nakonec 

krásné třetí místo. Naši školu reprezentovala 

družstva

ANEB UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2015 / 2016 

OBČERSTVENÍ  ZAJIŠTĚNO: 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

GRILOVÁNÍ , PIVO, VÍNO, LIMO 

P  Á  T  E  K    17 .  Č  E  R  V  N  A   2  0  1  6 
     O D  1 6 : 0 0  H O D I N 

 

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ PROSTORY ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ 

       SRPŠ  PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE  
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ  

 VE SPOLUPRÁCI  
  S OBCÍ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNÍCÍ  
      A ZUŠ MORAVA P O Ř Á D Á J Í 

Z A H R A D N Í   S L A V N O S T 

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
 

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ  
BUDE AKCE PŘESUNUTA  

DO BUDOVY ZŠ 

VYSTOUPÍ ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

A  

SOUBOR VALÁŠEK 

vystoupí ZUŠ Morava dechový  

orchestr  mládeže ,mažoretky 

Výstava prací žáků ZŠ 

SKÁKACÍ HRAD 

hrátky  a soutěže na školní 

zahradě , hřišti 

10 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



starší: Anna Novotná, Jan Tarabus, Milan Va-

lerián

mladší: Erika Steinerová, Karolína Hustá 

a Václav Tarabus, Kateřina Ďuláková, Ludmila 

Mičulková, Stanislav Krček

Všem blahopřejeme.

 

DEN ZDRAVÍ

Dne 12. března 2016 proběhl v  základní 

škole tradiční Den zdraví.

Účastníci si poslechli přednášku známého 

bylináře Petra Soldána o  duchovních příči-

nách nemocí. Další přednáška Ivy Radulayové 

byla na téma jak být v souladu sám se sebou.

Instruktor nordic walking Vojta Holub vy-

světlil jak chodit s hůlkama a Martina Machál-

ková předvedla cvičení Do-in -automasáž těla.

Jako každý rok byl netrpělivě očekáván 

okamžik otevření jídelny, kde byla přichystá-

na ochutnávka zdravé výživy, kterou připra-

vila skupina učitelů.

Celý den byl provázen prodejem produk-

tů pro zdraví. Členky ČČK předvedly ukázku 

laické první pomoci.

Vládla zde příjemná atmosféra a odcháze-

jící spokojení účastníci nešetřili chválou.

Poděkování patří zejména obecnímu úřa-

du za fi nanční podporu a také všem členům 

pedagogického sboru, kteří se podíleli na ná-

ročné přípravě a zdárném průběhu celé akce.

Irena Řezníková

ŠKOLIČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY

Dne 6. 4. 2016 jsme ve škole přivítali naše 

budoucí školáky. Děti tu byly poprvé při zá-

pisu do  1.třídy, nyní si přišly zahrát „na  ško-

lu“. Školička byla zaměřená na  rozvoj jemné 

motoriky. Děti si prošly celkem tři stanoviště 

- na  prvním byly připraveny grafomotorické 

cviky, na druhém vyráběly záložku a na třetím 

si zkusily, jaké mají matematické představy. 

Další školička je plánována na  8. 6. 2016 

v 16.00 v tělocvičně školy.

VITAMINOVÝ DEN

Naše škola je zapojena do projektu Ovoce 

a zelenina do škol. Každých 14 dní chodí dě-

tem z 1. stupně balíčky s ovocem, zeleninou, 

pyré nebo nápojem.

Tentokrát si náš dodavatel - fi rma Ovoc-

ňák- pro nás připravila vitaminový den. Ka-

ždá třída během dopoledne navštívila školní 

kuchyňku, kde si pod dohledem šikovných 

lektorů každý žák nachystal ovocný špíz. 

Dále děti viděly ukázku lisování ovocné 

šťávy, získaly recept na banánový koktejl. 

Všechny nápoje pak s nadšením ochutnáva-

ly. Lektoři si s dětmi povídali o zdravé výživě, 

o stravovacích návycích. Řada dětí se těšila, 

že si zdravou svačinku přichystá i doma.

11ZPRAVODAJ 2016 02



II. ROČNÍK AKCE MORAVA ZPÍVÁ A HRAJE - ROZEZ-

NÍ ATMOSFÉRU V ŽELECHOVICÍCH

Zveme všechny děti, rodiče či přátele hudby 

na  tradiční akci MORAVA ZPÍVÁ A  HRAJE, která se 

koná v  pátek 24. června 2016 v  odpoledních ho-

dinách v  Želechovicích. 2. září 2016 se bude ko-

nat velká podzimní akce MORAVA ZPÍVÁ A  HRAJE, 

kterou uvítáme nový školní rok… Můžete se těšit 

na vystoupení vašich dětí, absolventů ZUŠ MORAVA 

a řadu vynikajících hudebníků. O programu budete  

informováni.

Rádi bychom přivítali zá-

jem rodičů, kteří nám budou 

ochotni pomoci s  organizací 

akcí.

ZÁPIS PRO ŠKOLNÍ ROK 

2016/2017

Ve čtvrtek 5. května v 15-18 

hodin se bude konat zápis žáků 

do všech oborů ZUŠ MORAVA, 

vyučovaných v  Želechovicích. 

Kromě všech, dosavadně vy-

učovaných, předmětů, pro Vás 

bude otevřen 

předmět Hra 

na  cimbál. 

Do  předmětu 

POPULÁRNÍ 

A MUZIKÁLO-

VÝ ZPĚV se 

můžete hlásit 

i na kontaktech: Martina Bárta, tel.: 

739 292 900. Počet míst je omezen.

 

ZUZANA LAPČÍKOVÁ - 

NOVÁ OSOBNOST NA NAŠÍ ŠKOLE 

Od září nám přislíbila spolupráci 

známá osobnost folklorního hu-

debního světa ZUZANA LAPČÍKO-

VÁ. Na  naší želechovické pobočce 

bude učit hru na cimbál a jiné před-

měty.

 

ZUŠ MORAVA VYSTOUPÍ NA ZAHRADNÍCH SLAV-

NOSTECH 17. 6. 2016

Vybraní žáci oblíbeného předmětu Populár-

ní a  muzikálový zpěv a  jiných předmětů vystoupí 

na tradiční Zahradní slavnosti, která se koná ve škole 

17. června 2016.

ZUŠ MORAVA NA FACEBOOKU

Zveme Vás na naše facebookové stránky ZUŠ MO-

RAVA – Želechovice nad Dřevnicí a Populární a mu-

zikálový zpěv, kde uveřejňujeme veškeré aktuality 

a fotografi e z hodin a akcí naší školy. 

Martina  BÁRTA, učitelka hudby

P ř í m ě s t s k ý    t á b o r
pořádaný při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí

Pro děti od 6 let

Termín: 11. 7. – 15. 7. 2016     (8.00 – 16.00 hodin)

nebo     1. 8. –   5. 8. 2016      (8.00 – 16.00 hodin)

Cena:    1 300 Kč

Na děti čeká spousta zážitků, výletů, zábavy a her, soutěží a nových kamarádů.

Předběžný program:  (může se měnit podle počasí a situace)

Baťův kanál nebo Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm

ZOO Lešná

Zámek Vizovice a zámecké zahrady

sportovní hry a výlety po okolí

Těšíme se na vás

12 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



MŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

PRVNÍ ORCHIDEJ

JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Letošní jaro v naší MŠ začalo Velikonocemi a peč-

livou přípravou na  tyto svátky. Společně s  dětmi 

jsme vyzdobili všechny prostory MŠ namalovanými 

obrázky, barevnými a polepenými vajíčky a rašícími 

větvičkami ve  svěžích jarních barvách. Děti se se-

známily s  tradičními velikonočními zvyky a novými 

říkadly. 

Hned ve čtvrtek po Velikonocích se děti ze 3.třídy 

společně se školáky zúčastnily výukového programu 

„Seiferos“. Program proběhl v areálu školního hřiště. 

Děti se seznámily formou zábavného a  názorného 

výkladu s  našimi známými ptačími dravci. Dozvě-

děly se spoustu 

informací o jejich ži-

votě a do programu 

se mohly i  aktivně 

zapojit. Sledovaly 

jejich výjimečné 

letecké schopnosti 

s  ukázkou imitace 

lovu. V  závěru pro-

gramu si děti mohly 

některé ochočené 

dravce pohladit.

Na  poslední dub-

nové pondělí se těší 

děti všech tříd MŠ. Po-

jedeme na školní výlet 

za  zvířátky do  ZOO 

Lešná. Na  květen při-

pravujeme maminkám 

oslavu jejich svátku. 

Děti vyrábějí dárečky, 

malují přáníčka a učí se 

básničky, písničky a ta-

nečky na besídku. Těší-

me se také na pohádku 

v  Městském divadle 

ve  Zlíně – „Plaváček“. Plaváčky se stanou i  všechny 

starší a zdatnější děti, které se zúčastní 6 lekcí před-

plaveckého kurzu.  V červnu pojedeme na druhý vý-

let do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde se 

děti dozví „Jak Valaši chovali včely“. 

Mgr. Eva Pekařová

PŘEDŠKOLÁCI   VE  HVĚZDÁRNĚ A PLANETÁRIU 

V BRNĚ - KRAVÍ HOŘE 

V rámci školního programu se předškolní děti se-

znamují s elementárními znalostmi o vesmíru. Starší 

děti v rámci projektu navštívily  19. 4. 2016 Hvězdár-

nu a planetárium v Brně, kde prostřednictvím zvířá-

tek cestovaly vesmírem.

Není snad vhodnější období než jaro, abychom si 

uvědomili, jak bohatá a pestrá je příroda v katastru 

naší obce. Můžeme zde najít četné meandry lesních 

potůčků, rozkvetlé louky i hluboké a nepropustné 

hvozdy. Všude také můžeme pozorovat nejrůznější 

tvory obývající naši krajinu. Ne nadarmo k nám zasa-

hují dva Přírodní parky a z důvodu ochrany řady rost-

linných i živočišných druhů byla na několika místech 

vyhlášena maloplošná chráněná území. 

Půjdeme-li údolím Hlubočku kolem Pešlovy pily a 

dále nahoru směrem k vyhlídce, můžeme se na chvíli 

zastavit u Přírodní památky Pod Drdolem, kde se v 

nadmořské výšce 

440 m na ploše asi čtvrt hektaru každoročně 

koncem dubna a začátkem května rozkvétají desít-

ky nádherných vstavačů bledých (Orchis pallens). 

Jedná se o naše první orchideje, které můžeme na 

jaře pozorovat. V Čechách je s výjimkou tří lokalit 

nikde nenajdeme, na Moravě se vyskytují hojněji, 

avšak zejména ve východní části (Hostýnské a Vizo-

vické vrchy, Beskydy, Chřiby či Bílé Karpaty). A právě 

Želechovice a jejich obyvatelé mají to štěstí pyšnit 

se těmito vzácnými, žlutě kvetoucími posly jara na 

svém katastru. 

Rostlina dorůstá výšky 15-40 cm, ze dvou pod 

zemí skrytých oválných hlíz vyrůstají nad povrch 

lesklé a masité listy, mezi nimi pak stonek s bohatým, 

až 10 cm vysokým květenstvím. Detail světlých kvě-

tů s mírně trojlaločnatým pyskem se stává vděčným 

cílem fotografů i obdivovatelů živé přírody.

Pro přežití vstavačů však je nezbytná šetrná a po-

ctivá péče, spočívající zejména v pravidelném sečení 

louky, bez něhož by se proměnila v travnatou step. 

Potřebné je také odstraňování nále-

tových dřevin a zabránění nadměrné 

zátěži pojezdy zemědělské techniky. 

Proto je citlivé území ohraničeno dře-

věnými kůly.

Přírodní památka Pod Drdolem je 

však bohatá i na jiné rostlinné a živo-

čišné druhy. V předjaří a časném jaru 

zde můžeme obdivovat mnoho květů, 

které se objevují ještě před olistěním 

blízkého lesa s převahou dubů, buků, 

habrů, babyk, lip a javorů klenů. Kro-

mě všudypřítomných sasanek, orsejů 

a plicníků zde najdeme i kyčelnice ci-

bulkonosné, hrachory jarní, vstavače 

mužské i lilie zlatohlavé. Později pak 

vykvétají kopretiny, svízele, zvonky, ko-

houtky luční, šťovíky, řebříčky a mnohé 

další druhy, jejichž vůně dříve ze všech 

stran zaplňovala naši krajinu ještě před 

tím, než se začalo intenzivně hospoda-

řit, hnojit a zemědělskou půdu zatěžo-

vat tunami pesticidů. Rozkvetená louka 

také vítá nesčetné druhy hmyzu, motý-

lů, pestrobarevných brouků a celé okolí 

je rovněž rájem pro hnízdící ptactvo.

Vydejme se tedy na vycházku do 

jarní přírody, objevujme a obdivujme 

její skryté klenoty, buďme však k pří-

rodě ohleduplní, abychom toto bo-

hatství uchovali i pro ty, kdo tu budou 

žít po nás.

Pavel HURTA

13ZPRAVODAJ 2016 02



TJ SOKOL

IX. ROČNÍK ŽELECHOVICKÉ BESEDY 

SE ZÁVODNÍKY RALLY

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

NA SOKOLOVNĚ

TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí a Spolek ochot-

níků Lukoveček uvedli v  neděli 20. března 2016  

na Sokolovně v Želechovicích nad Dřevnicí divadelní 

představení NEZBEDNÁ POHÁDKA.

 

FOLKOVÝ VEČER S KAPELAMI BPT 

A MARNATOSNAHA

V sobotu 9. dubna 2016 se na sokolovně usku-

tečnil již tradiční folkový večer, kde si domácí sku-

pina BPT zve své přátele a hosty, jejichž vystoupení 

je příjemně strávený čas pro každého, kdo této 

možnosti využije. Tentokrát byla zvolena zlínská 

kapela Marnatosnaha a jsem přesvědčen, že nikdo 

z  návštěvníků nebyl zklamán. Zazněly rytmické 

melodie vzdáleného irského nebo spíše keltského 

severu, zároveň byli posluchači provedeni od Tu-

recka přes celý divoký Balkán a  tyto písně vytvo-

řily atmosféru, jakou mnozí z nás dosud nepoznali. 

Druhá část večera pak patřila skupině BPT, která 

zvolila tentokrát tématiku vlaků, železnic, tunelů 

a nádraží nerozlučně spjatou s prostředím trampů, 

tuláků a romantiků. Osobně, i za ty, kdo z koncertu 

odcházeli podobně spokojeni a příjemně naladěni, 

bych chtěl poděkovat organizátorům a  zejména 

Pavlu Nosálkovi, že k nám do Želechovic tyto kape-

ly zve, což jistě významně obohacuje kulturní vyžití 

v naší obci a již se těším na podzimní, již desátý fol-

kový večer se skupinou BPT a jejími hosty. Zároveň 

bych chtěl oslovit širší veřejnost, aby využila této 

jedinečné příležitosti a  svou účastí podpořila ty, 

kdo pro nás tyto akce dobrovolně připravují i  ty, 

kdo nám často i z větší dálky přicestují zahrát a za-

zpívat pro radost.

Pavel HURTA

Dne 27. 2. 2016se v  Želechovicích nad 

Dřevnicí odehrál již devátý ročník Besedy 

se závodníky rally. Akci ve  spolupráci s  AK 

Rallysport Brno, o. s. a obcí Želechovice nad 

Dřevnicí uspořádalo občanské sdružení Ra-

lly klub Paseky.

 Besedy se zúčastnilo deset hostů z  řad 

jezdců a  spolujezdců s  různorodým spor-

tovním životopisem co se týče jeho délky 

a obsahu, ale i národnosti. 

Ze Slovenska pozdravil všechny přítom-

né v  živém telefonickém vstupu Igor Dro-

tár a  z  Německa dorazila hlavní osobnost 

večera, Sepp Wiegand. Ten také odpovídal 

asi na  největší počet dotazů, když obdržel 

otázky ohledně svého působení v  týmech 

Škoda Auto Deutschand a Volkswagen Mo-

torsport. Ale třeba také na  to, jaký vztah 

a zkušenosti má s východoněmeckým lido-

vým vozidlem Trabant. 

Finální složení dalších hostů bylo násle-

dující: Antonín Tlusťák, Ondřej Bisaha, Ja-

romír Tomaštík, Tomáš Pospíšilík, Ondřej 

Krajča, René Dohnal, Karel Kupec, Karolína 

Jugasová, a o zajímavých parametrech off -

roadových cross-country soutěží povyprá-

věl čerstvý pokořitel Dakaru Pavel Vaculík. 

Někteří aktivní i  bývalí jezdci se objevili 

i mezi početným publikem fanoušků, které 

tradičně zcela zaplnilo želechovickou soko-

lovnu. 

 Oblíbený závod 

na rally-trenažeru, kte-

rého se vždy zúčastní 

vylosované posádky 

ve  složení divák-host, 

vyhrála posádka Adam 

Koprivňanský – Pavel 

Vaculík. Z  druhého 

místa se radovali Pat-

rik Coufalík s Karolínou 

Jugasovou a  o  pou-

hou sekundu za  nimi 

zaostali třetí Jiří Mitá-

ček a Karel Kupec.

Díky jednomu medi-

álních partnerů akce, 

webu Motorsport 

Revue, fungoval již 

podruhé i  písemný 

on-line přenos otázek 

a odpovědí z besedy.

Pořadatelé v  čele 

s  Jaroslavem Krajčou 

děkují všem hostům 

i  divákům za  účast 

a  těší se na  viděnou 

v  příštím roce při ju-

bilejním 10. ročníku 

želechovické rally-be-

sedy.

Jaroslav Krajča

14 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA MS ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 

SPOJENÁ S 85. VÝROČÍM ZALOŽENÍ MÍSTNÍ SKUPINY

PRVNÍ POMOC NA DNU ZDRAVÍ

V  pátek  8. dubna 2016 se konala výroční valná 

hromada členů místní skupiny ČČK za účasti hostů. 

Za ČČK Zlín přijela paní Vařáková předsedkyně Ob-

lastní výkonné rady, pan Vařák člen Oblastního spol-

ku ČČK Zlín, pan Špendlík starosta obce Želechovice 

nad Dřevnicí, pan Macík zástupce ředitele Základní 

školy Želechovice nad Dřevnicí, pan Nosálek starosta 

TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, pan Dolanský ve-

litel SDH Želechovice nad Dřevnicí. Předsedkyně MS 

ČČK paní Richterová zahájila schůzi přivítáním všech 

našich členů a členek a hostů a rovněž přivítala děti 

z MŠ Želechovice nad Dřevnicí a paní ředitelku MŠ 

Slováčkovou a  učitelky slečnu Macíkovou a  slečnu 

Slováčkovou. Děti pod vedením svých učitelek před-

vedly krásné vystoupení, které všechny přítomné 

velmi mile potěšilo. Sklidily velký potlesk a  dosta-

ly sladkou odměnu a  omalovánky s  první pomocí. 

Dále následovalo ocenění dárkyni krve a  to za  20 

odběrů krve, která je držitelkou stříbrné medaile 

prof.  Mudr.  Jánského. Ocenění patří paní Vaculové, 

děkujeme jí  a srdečně blahopřejeme.

Dále bylo předáno ocenění členkám ČČK paní Pe-

růtkové, paní Kučerové, paní Biernátové, paní Mlčo-

chové, paní Vognarové, jako dlouhodobým členkám.  

Paní Chromíkové, která k datu 8. 4. 2016 darovala již 

58x to nejcenější, cenný dar – dar krve. Velmi jí za to 

děkujeme a blahopřejeme. Dále bylo předáno oce-

nění paní Patákové, předsedkyni Klubu seniorů Že-

lechovic – Paseky, za velmi kladnou spolupráci s MS 

ČČK Želechovice nad Dřevnicí. Následovalo předání 

pamětního listu starostou obce panem Špendlíkem, 

paní předsedkyni MS ČČK Richterové za  obětavou 

a dlouholetou činnost pro červený kříž. Další oceně-

nou byla paní Vařáková z Oblastního spolku Červený 

kříž Zlín za dlouholetou spolupráci s naší místní sku-

pinou. Dále byla krátce přednesena vzpomínka z his-

torie ČSČK, její vznik, jako spolku před 85. lety. Vy-

slechli jsme zprávu o bohaté činnosti MS ČČK za rok 

2015. Jedna z nejúspěšnějších loňských aktivit, byla 

získání krásného 4. místa v soutěži zdravotních hlí-

dek ve Zlíně a to v poskytování První pomoci. A to 

je zásluha nejen žáků, ale i zásluha našich dvou čle-

nek, zejména paní Novotné a paní Světlíkové, které 

již několik let vedly, při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 

kroužek v poskytování první pomoci. Patří jim velké 

poděkování a také žákům, kteří se snažili své vědo-

mosti zúročit. Žáci si zase do života odnesou cenné 

rady a zkušenosti v poskytování PP. Dále předsedky-

ně seznámila přítomné s výhledem činnosti MS ČČK 

na rok 2016. Zprávu revizní komise přednesla záro-

veň s hospodařením s fi nančními příjmy a vydáním 

paní Thurnerová a paní Jurčíková. Výsledek – neby-

ly shledány žádné nedostatky v  hospodaření. Paní 

předsedkyně poděkovala všem našim sponzorům 

a  hlavně obci Želechovice nad Dřevnicí za  fi nanč-

ní i  materiální podporu, která nám umožňuje plnit 

všechny naše úkoly a  akce. Poděkování patří paní 

Kláskové a paní Steinerové, které radou a iniciativou 

přispívají k rozvoji MS ČČK. Samostatné poděkování 

patří panu Špendlíkovi z  ulice Pod Stáží za  materi-

álovou podporu pro seniory a seniorky, kteří chodí 

do  cvičení na  Sokolovnu. Rovněž poděkování patří 

panu Hanzlíkovi, který fi nančně i materiálně podpo-

ruje MS ČČK. 

V  diskuzním příspěvku mimo jiné požádala paní 

Vařáková z OS Zlín o spolupráci a to ve smyslu uspo-

řádat sbírku umělohmotných víček pro nemocnou 

Kristýnku Petříkovou ze Štípy na  nový elektrický 

vozík v naší obci. Předem děkujeme všem občanům, 

kteří tuto sbírku podpoří.

Na  závěr musím poděkovat našim milým člen-

kám, které s láskou připravily všechny ty dobroty, jak 

sladké, tak slané, tak i  výborné obložené chlebíčky 

a  tím přispěly k  dobré pohodě.  Slavnostní výroční 

posezení bylo ukončeno diskuzí, pohoštěním a dob-

rou náladou všech přítomných.

Jana Richterová, 

předsedkyně MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí

V sobotu 12. března 2016 se uskutečnila v místní 

Základní škole tradiční jarní akce Den zdraví.  Jako 

každý rok se mohli účastníci této akce těšit na zají-

mavé přednášky, pracovní dílny, prodejce se zdravou 

výživou a Fair trade a mnoho dalšího. Nechyběla ani 

oblíbená ochutnávka zdravých pokrmů. 

I letos byla naše místní skupina Českého červené-

ho kříže aktivní. Kromě organizace se dvě naše členky 

Jiřina Světlíkové a Michaela Klásková podílely i na sa-

motném programu Dne zdraví. V dopoledních hodi-

nách jsme předváděli návštěvníkům této akce spolu 

se třemi  žáky navštěvující kroužek Mladý zdravotník 

základy první pomoci. Kdo chtěl, mohl si vyzkoušet 

na fi guríně resuscitaci či jak správně zavázat tlakový 

obvaz. Také jsme zodpověděli několik dotazů týkají-

cích se první pomoci a  dále jsme případné zájemce 

seznámili s novou mobilní aplikací do chytrých telefo-

nů První pomoc, která obsahuje velmi užitečné rady. 

K  našemu stanovišti zavítalo i  několik dětí, které si 

kromě zkušenosti s ,,oživením´´ fi guríny odnesly oma-

lovánku.  Všem, kteří se na přípravě této akce za míst-

ní skupinu ČČK podíleli, patří velké poděkování.

Za místní skupinu Českého červeného kříže 

Bc. Michaela Klásková

S B Í R K A   U M Ě L O H M O T N Ý C H  V Í Č E K  U  N Á S  V  O B C I

KDE: V PROSTORÁCH VSTUPU DO BUDOVY OBECNÍHO ÚŘADU V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

SE NACHÁZÍ PLASTOVÝ KONTEJNER, KDE JE MOŽNO VHODIT UMĚLOHMOTNÉ VÍČKA. DRUHÝ KONTEJNER JE UMÍSTĚN 

VE VSTUPNÍ HALE ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ.

SBÍRKA JE URČENA PRO  KRISTÝNKU PETŘÍKOVOU  ZE ŠTÍPY U ZLÍNA TRPÍCÍ DĚTSKOU MOZKOVOU OBRNOU (DMO) 

K POŘÍZENÍ ELEKTRICKÉHO VOZÍKU

ORGANIZÁTORY AKCE JSOU:

OBLASTNÍ SPOLEK ČČK ZLÍN, MÍSTNÍ SKUPINA ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

OBECNÍ ÚŘAD ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

15ZPRAVODAJ 2016 02



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Mladí hasiči

V sobotu 2. dubna 2016 se družstvo našich mlad-

ších žáků vydalo na soutěž v Závodě požární vše-

strannosti do Štípy. Celkem se soutěžilo v šesti kate-

goriích – střelba ze vzduchovky, zdravověda, požární 

ochrana, topografi cké značky, přelezení lana a uzlo-

vání. Jelikož naši dlouhou dobu trénovali, očekával 

se pěkný výsledek. Zadařilo se a naši mladší žáci 

získali krásné 8. místo z 21 soutěžících týmů v této 

kategorii. Blahopřejeme! 

Jak již bylo v minulém zpravodaji zmíněno, po-

stoupili 3 naši mladí hasiči do Okresního kola uzlova-

cí soutěže mladých hasičů, které se konalo v neděli 3. 

dubna 2016 na Březové.  Celkem se této soutěže zú-

častnilo 48 mladších žáků a 46 starších žáků. Z našich 

nejlépe dopadl Marek Čuřík, který obsadil krásné 19. 

místo, dále Jakub Malaník skončil na 36. místě a bo-

hužel smolný den měla Adéla Zichová, která skončila 

mezi posledními.

Michal Gahura

Beseda s mládeží

V úterý 22. března 2016 se dvě naše členky Vero-

nika Zichová a Michaela Klásková vydaly do místní 

základní školy na dlouho připravovanou besedu s 

mládeží. Této akce, která měla preventivně-výchov-

ný charakter, se zúčastnilo několik tříd prvního stup-

ně. Žáci byli seznámeni s pojmem hasiči a jejich čin-

ností nejen u nás v obci, ale i České republice. Dále 

jsme žáky poučili, jak se správně volá na číslo 150 a 

jaké udělat opatření v případě požáru. Tato interak-

tivní přednáška se nesla v duchu přátelské atmosfé-

ry a žáci se mohli ptát na jakékoli dotazy vztahující 

se k tématu hasiči. Během přednášky předvedli naši 

mladí hasiči uzlování a poté venku na školním hřišti 

štafetu dvojic. Konec této akce byl završen možností 

nahlédnutí do cisterny, kterou ke školní jídelně při-

stavil náš velitel.  Všem, kteří se na přípravě této akce 

podíleli, patří poděkování.

Veronika Zichová

Výjezdová jednotka

Ve čtvrtek 17. března 2016 jsme se vydali k letoš-

nímu prvnímu výjezdu. Jednalo se o hořící auto, kte-

ré se nacházelo přibližně 1,5 km od benziny Silmet. 

Bohužel se auto nepodařilo včas zachránit, neboť 

byly na operační středisko nahlášeny mylné infor-

mace, což celou akci velmi zdrželo.

Událo se

V pátek 18. břez-

na 2016 bratři Kűhr 

a Coufalík a sestry 

Polášková a Kama-

sová absolvovali 

školení Hasič III. 

stupně, které se 

konalo na Želecho-

vických Pasekách. 

Všichni uspěli. Gra-

tulujeme.

V sobotu 19. 

března 2016 se bra-

tr Hrazdira zúčastnil 

cyklického školení 

velitele družstva, 

které proběhlo na 

stanici HZS Zlín. Ten-

týž večer bratr Kühr 

navštívil výroční val-

nou hromadu míst-

ního spolku Sokol.

V pátek 8. dubna 2016 se bratr Dolanský zúčastnil 

výroční valné hromady Českého červeného kříže.

O den později proběhl i za nepříznivého deštivé-

ho počasí sběr železa v naší obci. Všem občanům, 

kteří nám kousek kovu darovali, děkujeme!

Co nás čeká?

30. dubna 2016 - stavění májky na Střelnici, začátek 

v 16:00

28. května 2016 - kácení májky, informace budou 

upřesněny

Všichni jste srdečně zváni!

Za SDH Želechovice 

Bc. Michaela Klásková a Ing. Petr Hrazdira

16 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÝROČNÍ SCHŮZE MYSLIVECKÉHO SPOLKU ŽELE-

CHOVICE NAD DŘEVNICÍ 

     Vážení spoluobčané, jako již tradičně proběhla 

na  začátku roku 2016 výroční schůze mysliveckého 

spolku Želechovice nad Dřevnicí. Letošní termín 

výroční schůze byl stanoven na  19. března 2016 

na  myslivecké chatě v  Želechovicích nad Dřevnicí. 

Schůze byla zahájena minutou ticha za  zemřelého 

přítele, kamaráda, myslivce pana Karla Housu. Ná-

sledně na schůzi vedené předsedou spolku Ing. Pav-

lem Haitem došlo k  vyhodnocení uplynulého lo-

veckého roku a  naplánování činnosti mysliveckého 

spolku na další rok. Mysliveckým hos-

podářem spolku MVDr.  Josefem Čer-

venkou bylo provedeno vyhodnocení 

péče a  starostlivosti o  zvěř, kde bylo 

konstatováno, že i  přesto, kdy byla 

mírná zima, bylo provedeno aktivní 

přikrmování zvěře. Na  začátku letoš-

ního roku bylo aplikováno pro spárka-

tou zvěř medikované krmivo ve formě 

granulí, které v pravidelných dávkách 

roznesli naši členové do krmných za-

řízení za  účelem zajištění zdravé po-

pulace spárkaté zvěře v  honitbě. Ve-

lice dobrých výsledků bylo dosaženo 

v  zimním období v  péči o  drobonou 

zvěř, zvlášť u  divokých kachen, kdy 

v podzimním období, bylo vypuštěno 

vetší množství kachny divoké na  po-

tok Obůrek. Na myslivecké schůzi bylo 

provedeno kladné hodnocení spolku 

v péči o životní prostředí, kdy dochází 

již k  automatické likvidaci zakládají-

cích černých skládek při pravidelných 

obchůzkách našich členů v  lesním 

katastru naší obce. Vyhodnocením 

pachových ohradníků na úseku Žele-

chovice nad Dřevnicí – Zlín, Příluky, 

bylo zjištěno, že došlo k poklesu stře-

tu motorových vozidel se zvěří a pro-

to bylo rozhodnuto znovuobnovení 

těchto ohradníků na stanovené trase.

      Při zakončení schůze bylo vy-

sloveno přání vše nejlepšího Josefům 

a následným přípitkem byla otevřena volná zábava. 

      Závěrem Vám chci popřát pevné zdraví, štěstí, 

životní pohodu a  hodně příjemných zážitků v  sou-

časné krásné jarní přírodě.

Ing. Marián Valko 

 

Pachové ohradníky

Každý řidič ví, jak nebezpečný je střet se zvěří. 

Přestože nás dopravní značky na  jejich výskyt upo-

zorňují, stačí malá nepozornost a nebo rychlé nohy 

zvířete a neštěstí je na kapotě. Zvlášť za snížené vidi-

telnosti je to otázka sekund. .

 Pachové ohradníky chrání na vybraných  úsecích 

silnic řidiče před srážkami se zvěří. Jedná se o pro-

středky na  bázi pachových repelentů, které slouží 

k  vytvoření pachových bariér. Snižují riziko střetu 

motorových vozidel se zvěří až o 80 %. 

Základem pachového ohradníku je speciální, eko-

logicky odbouratelná pěna, která se nanáší na dře-

věné kůly, stromy či keře podél silnic. Účinná látka 

je pro zvěř výrazně odpudivá, obsahuje směs pachu 

člověka, spáleniště a  predátora (medvěda, rysa či 

vlka). Zvyšuje ostražitost zvířete, které dokáže dale-

ko rychleji reagovat na blízké nebezpečí.

 

Pomáhají i zemědělcům ochránit úrodu

Na stejném principu fungují i pachové ploty, kte-

ré slouží zemědělcům zejména k ochraně zeměděl-

ských plodin, stromků a  okrasných dřevin, na  kte-

rých si zvěř ráda pochutnává či je přímo devastuje. 

To s  sebou pochopitelně nese také nemalé škody 

na  úrodě, která může mít pro některé zemědělce 

i fatální důsledky.

Pachové ploty a ohradníky bývají v nabídce i pro 

konkrétní druhy zvěře. Zemědělec, tak díky pěně se 

speciálním pachovým repelentem dokáže bojovat 

proti divočákům, kteří způsobují škody na  loukách 

a polích, nebo  proti srnám, které rády okusují plody.

Pachové stopy časem vyčichají

Ohradníky  mají jen jedinou nevýhodu, a  to po-

měrně vysokou náročnost na  údržbu. Aby plnily 

svou funkci, musí se  pachové stopy obnovovat  

v závislosti na klimatických podmínkách. I přesto, že 

ohradníky stojí nemále peníze,  rozhodl se náš Mys-

livecký spolek Želechovice nad Dřevnici o znovu ob-

novení a údržbu na úseku Želechovice nad Dřevnici 

- Zlín, kdy údržba pachových ohradníků proběhla 

na daném úseku ve dnech 16 a 17. dubna 2016.

Vážení spoluobčané přejí Vám hodně štěstí, zdraví 

a všem řidičům bezpečnou jízdu na naších silnicích 

s  tím,  aby jste nemuseli řešit přes pojišťovny střet 

vašeho vozidla se zvěři. 

Ing. Valko Marian

MYSLIVECKÝ SPOLEK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

17ZPRAVODAJ 2016 02



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
KLABÍKOVY KANCIONÁLY

V  bohaté historii naší obce hrála vždy vý-

znamnou roli i hudební činnost našich předků. 

Jistě bude velmi zajímavé zpracovat posloup-

nost varhaníků, mezi nimiž vynikali nejprve 

místní učitelé a  zejména v  minulém století 

členové rodiny Motýlů, z  níž se zrodil také 

dětský pěvecký sbor. Znovu se také můžeme 

vrátit k vývoji vyhlášených sborů chrámových, 

na  něž již před časem na  stránkách našeho 

zpravodaje zavzpomínala paní zastupitelka 

JUDr. P. Paprčková. Želechovice byly vždy rov-

něž známé pro své dechové hudby a folklorní 

soubory. I v současnosti se řada našich spolu-

občanů intenzivně angažuje v  těchto aktivi-

tách, mezi nimiž nechybí ani populární a  fol-

kové skupiny, které nabízejí  v  průběhu roku 

celou řadu vystoupení a koncertů, jež vyvrcho-

lí v době Vánoční. Obdobně je třeba ocenit, že 

naše děti a mládež vede ke zpěvu a hře na nej-

různější hudební nástroje místní pobočka Zá-

kladní umělecké školy MORAVA.

V  tomto článku se však podíváme hlouběji 

do  historie. Víme již, že v  60. a  70. letech 17. 

století u nás v rektorské pozici působil kantor 

Jan Klabík, autor ručně psaného kancionálu. 

V loňském roce vznikla na Ústavu české litera-

tury a  komparistiky Univerzity Karlovy diser-

tační práce Mgr.  Kateřiny Smyčkové, která se 

velmi detailně a na vysoké odborné úrovni vě-

nuje zmíněnému tématu. Povězme si tedy více 

o  osobnosti tohoto našeho dávného občana 

a  o  jeho téměř 350 let starém díle, které nás 

i v současnosti udivuje svým rozsahem zachy-

cujícím duchovní písně, jež dnes už mnohdy 

ani z jiných zdrojů neznáme. 

Na faře v Lomnici u Tišnova se zachovaly dva 

kancionály s  následujícím textem na  úvodní 

straně (viz příloha): „Sepsán jest ode mne Jana 

Klabíka, někdejšího souseda a obyvatele města 

Zlína, ten čas rektora Želichovského.“ V jednom 

z nich (uloženém dnes ve Vlastivědném muzeu 

v Olomouci) následuje letopočet 1674, ve dru-

hém vidíme pouze první tři cifry 167 a  čtvrtá 

je s částí listu odtržena (tento kancionál ucho-

vává Moravské zemské muzeum v Brně). Velmi 

obdobný je rovněž kancionál tzv.“Otrokovický“, 

kde sice přední část chybí, tudíž není možno 

prokazatelně určit původ, nicméně repertoár 

písní, rukopis i výtvarná výzdoba svědčí taktéž 

ve  prospěch Klabíkova autorství. Jisté indicie 

mu přisuzují také kancionál „Bzenecký“, zde je 

však pochybností již podstatně více. 

Chceme-li pátrat po  účelu tvorby těchto 

zpěvníků, musíme připomenout historický 

kontext  doby, ve  které je autor sestavil. Jak 

bylo uvedeno, jednalo se o učitele naší školy, 

který pracoval s  dětmi, zároveň však ze své 

pozice zajišťoval chrámový zpěv a  s  největší 

pravděpodobností i  hru na  varhany. V  době 

relativně brzy po  skončení Třicetileté války 

nebylo ještě dostatek tištěných kancionálů 

a proto Klabík minimálně jeden ze svých zpěv-

níků sestavil pro potřeby želechovického kůru 

v tehdejším gotickém chrámu sv. Petra a Pavla. 

Předpokládáme, že v době  vzniku kancionálů 

šlo již o zkušeného učitele s dlouholetou praxí 

a obeznámeného se stávajícími lidovými zpě-

vy, slavnými duchovními písněmi katolických 

skladatelů, ale i  (tehdy již v rámci rekatolizač-

ního úsilí cenzurovaných) autorů z protestant-

ských kruhů. Přesto, jak uvádí Mgr. Smyčková 

“jejich rozsáhlý repertoár dnešnímu hymno-

logovi vnuká úctu před šíří Klabíkovy obezná-

menosti s  dosavadní hymnografi ckou tradicí, 

u kantora z malého moravského kůru vskutku 

nečekanou.“ Kancionály rovněž sloužily i  pro 

práci se školními dětmi. Napovídá tomu napří-

klad píseň „Krista krále nebeského“, kde u Kla-

bíka, na rozdíl od jiných zdrojů, přibyly některé 

sloky a v jednom 

ze zpěvníků je dokonce v podobě: „A my již 

žáčkové malí, spivejmež novému Králi: Nynej, 

nynej, přežádoucí, náš Pane všemohoucí.“ 

Jak se však kancionály dostaly na  faru 

do  Lomnice u  Tišnova? Po  roce 1655 drželi 

zlínské panství Šeréniové, kteří se však mno-

hem více věnovali zvelebování a  budování 

svého majetku právě v Lomnici. Zde záměrně 

přesunuli 32 rodin měšťanů a  řemeslníků ze 

Zlínska, mezi něž se zařadil i Klabíkův příbuz-

ný a řezník Mikuláš. Jeden z kancionálů si sem 

pravděpodobně našel cestu v této době, ať už 

jako dar či byl zhotoven na zakázku pro (od r. 

1669) nově budovaný kostel Navštívení Panny 

Marie v Lomnici. Později se sem zřejmě dostal 

i druhý z nich, neboť určité dodatečné zápisy 

a  číslování písní odkazují na  jejich souběžné 

používání.

Povězme si nyní více o  obsahu a  podobě 

Klabíkových kancionálů. Jedná se o  knihy 

rozměru přibližně 30 x 20 cm s  počtem listů 

285 (brněnský) a  267 (olomoucký). O  jejich 

častém používání svědčí značné opotřebení 

a  nutnost nové vazby, ke  které došlo zřejmě 

v první polovině 18. století. Zpěvníky sloužily 

především pro zachycení textů než pro sledo-

vání melodie, slova a noty se mnohdy v grafi ce 

a prostoru dosti rozcházely a zpěváci se museli 

více spoléhat na  svou paměť, neboť nebylo 

možné stíhat obé současně. Někdy nebyla 

zapsána ani celá notace, nýbrž jen část – pro 

připomenutí začátku nápěvu. U několika písní 

jsou pouze notové osnovy a v každém oddílu 

nalezneme i volné listy. To vše dokazuje, že au-

tor své dílo tvořil postupně a nechával prostor 

pro doplnění, ať už vlastní rukou či některým 

budoucím držitelem kancionálu (k čemuž také 

prokazatelně docházelo). Texty byly zapisová-

ny černě, některé znaky obtaženy červeným 

inkoustem a  v  této kombinaci byly realizová-

ny i  zdobné květinové ornamenty. Slova jsou 

opisována z  jiných zdrojů v  českém jazyce, 

Klabík však v  určitých pasážích nezapřel svůj 

původ a používané místní nářečí.  Nejedná se 

o autorské sbírky, nýbrž o písně různého staří 

a vzniku. Najdeme zde díla z počátku 14. sto-

letí, ale i soudobou tvorbu, kterou znal Klabík 

mnohdy pouze z ústního podání a i díky jeho 

zachycení melodií a  textů mají pro nás dnes 

kancionály takovou hodnotu. Přestože sbírky 

vznikaly v  době přísné rekatolizace, mnohé 

starší protestantské písně byly natolik lidově 

známé a oblíbené, že byly zařazovány i do ka-

tolických zpěvníků, samozřejmě po  patřičné 

„věroučné korekci.“ 

O tom, že Klabíkovy kancionály sloužily věří-

cím v průběhu celého církevního roku, svědčí 

jejich pestrá tématika, řazená do jednotlivých 

oddílů. Setkáme se zde s písněmi adventními, 

vánočními, postními i velikonočními, zhudeb-

něnými žalmy či texty a  melodiemi spjatými 

s nejrůznějšími svatými, samozřejmě s Pannou 

Marií a  významnými svátky. Velmi poetickou 

pasáží jsou pak písně nadepsané „Před začát-

kem služby Boží“, kde naši předkové děkovali 

za ranní probuzení a možnost se společně sejít 

v kostele: „Modlime se Bohu svém, že jsme do-

čekali, neděle Páně k tomu tu sme se shledali. 

V kostele při mši svaté, kterouž včil slyšíme…“

Pavel HURTA

Použitá literatura:

SMYČKOVÁ K.: Vytváření písňového kánonu 

v  rukopisných kancionálech 17. a  18. století, 

disertační 

práce. FF Universita Karlova. 2015

NEKUDA, V. a kol.: Zlínsko. Muzejní a vlastivěd-

ná společnost v Brně. 1995

POKLUDA, Z.: Sedm století zlínských dějin. 

ESPRINT Zlín. 2006

ČERVINKA, A.: Dějiny zlínské farnosti a farností 

okolních. Ing. Pavel Džavík. 1991

MANUSCRIPTORIUM [www.manuscriptorium.

com]

18 02 2016 ŽELECHOVICKÝ



Miroslav Červenka 92 let

Marta Janíčková 85 let

Ludmila Polášková  85 let

Jan Lauterbach 85 let

Jarmila Charvátová 80 let

Anna Biernátová 75 let

Anežka Mlčochová 75 let

Mária Šubová  75 let

Oldřich Baláž 75 let

Josef Jurčák 75 let

Eliška Sedlářová 75 let

Zdenka Balajková 70 let

Josef Krajča 70 let

Ivan Javořík 70 let

Jan Světlík 70 let

Dagmar Přibylová 70 let

Jaromír Pospíšil 70 let

Miroslav Lukůvka 65 let

Marie Tichá 65 let

Josef Pekař 65 let

Jan Havel 65 let

Zdeněk Velecký 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI BŘEZEN – DUBEN 2016

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SMĚSNÝ 

KOMUNÁLNÍ 

ODPAD

Sobota
2. 1. 8. 1. 15. 1. 22. 1. 29. 1. 5. 2. 12. 2. 19. 2. 26. 2.

4. 3. 11. 3. 18. 3. 25. 3. 2. 4. 8. 4. 15. 4. 22. 4. 29. 4.

3. 5. 13. 5. 20. 5. 27. 5. 3. 6. 10. 6. 17. 6. 24. 6. 1. 7.

8. 7. 15. 7. 22. 7. 29. 7. 5. 8. 12. 8. 19. 8. 26. 8. 2. 9.

9. 9. 16. 9. 23. 9. 30. 9. 7. 10. 14. 10. 21. 10. 28. 10. 4. 11.

11. 11. 18. 11. 25. 11. 2. 12. 9. 12. 16. 12. 23. 12. 30. 12

SÁČKOVÝ 

SVOZ 

PLASTŮ

1X MĚSÍČNĚ

21. 1. 18. 2. 17. 3. 21. 4. 19. 5. 16. 6. 21. 7. 18. 8. 15.9.

20. 10. 17. 11. 15. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 18. 6. 5. 11.

Mobilní svozy 16. 4. 18. 6. 10. 9. 5. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2016

30. 4. 2016 STAVĚNÍ MÁJKY STŘELNICE

16.  a 17. 5. 2016 SBĚR STARÉHO PAPÍRU V ZŠ ZŠ

19. 5. 2016 SVOZ PLASTŮ OBEC

28. 5. 2016 MÁJOVÁ VESELICE – KÁCENÍ MÁJE STŘELNICE

5. 6. 2016 DĚTSKÝ DEN SOKOLOVNA

16. 6. 2016 SVOZ PLASTŮ OBEC

18. 6. 2016 SVOZ MOBILNÍHO ODPADU OBEC

17. 6. 2016 ZAHRADNÍ SLAVNOST ZŠ

23. 6. 2016 10. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OBEC

AKCE V OBCI

Dovoluji si Vám všem, kteří jste mi blahopřáli k mému životnímu jubileu poděkovat. 

Anežka Mlčochová, Osvobození 417, Želechovice nad Dřevnicí

19ZPRAVODAJ 2016 02



PLACENÁ INZERCE


